porteiro eletrônico, existem 160 apartamentos no condomínio para o total de 84 vagas de garagem. O Apartamento 201 – 
Bloco 05 é ao lado do bloco 04. O Apartamento 201 tem posição de frente para o bloco 06 e bloco 03 e estava fechado, às 09 
horas, quando lá estive e avaliado na forma INDIRETA e no site. AVALIO o imóvel acime descrito em R$ 135.000,00 (cento e 
trinta e cinco mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 142.965,05 (cento e quarenta e dois 
mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos).- OBS.: A referida avaliação será atualizada na data do Leilão.- 
ESCLARECIMENTO de fls. 205: O referido imóvel NÃO TEM PISCINA.- Conforme Certidão do 9º Ofício do Registro de 
Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 96.392, (R-08/11/13/Av-19) em nome do Itaú Unibanco S/A.-

[...]

Conforme Instrumento Particular de Compromisso de Compra e Venda, datado de 11/03/1994, acostado às fls. 68/70 dos 
autos, consta como Promitente Vendedor: Banco Itaú S/A, e como Compromissária Compradora: Selma Abas, solteira.- 
Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1642321-2): R$ 345,69 (trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), 
referente ao exercício 2019; Taxa de Incêndio (inscrição nº 705970-2): R$ 243,10 (duzentos e quarenta e três reais e dez 
centavos), referente aos exercícios de 2018 a 2022.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação 
dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre